
 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

                      SKUPŠTINA KANTONA 
SARAJEVO 

СКУПШТИНА КАНТОНА  
САРАЈЕВО 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO  
ASSEMBLY  

 

 

 

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-044,  
Fax:+ 387 (0) 33 562-210 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 
 

 

 Na osnovu člana  120. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo ("Službene novine 
Kantona Sarajevo"-Drugi novi prečišćeni tekst, broj 41/12, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20 
i 14/20), Skupština Kantona Sarajevo na sjednici održanoj dana 28.09.2020. godine, na 
prijedlog zastupnice Jasne Duraković, donijela je sljedeći: 

 
 
 
 
 
Z A K LJ U Č A K   

 
 Da se izmijeni Odluka Vlade Kantona Sarajevo o davanju saglasnosti na visinu 
participacije cijena usluga, upisnina i drugih troškova studija Univerziteta u Sarajevu, te 
fakulteta i akademija u njegovom sastavu (broj 02-05-19288-9/09 od 11.06.2009), te da se 
u navedenu odluku uključi  oslobađanje od troškova studija (uključujući školarinu prilikom 
upisa odgovarajuće godine prvog ili drugog ciklusa studija prvi put, upisne materijale,  te 
prijavu i odbranu završnog rada) po osnovu pripadanja određenoj ranjivoj kategoriji 
društva (studenti iz porodica šehida i  poginulih boraca, studenti iz kategorije djece bez 
roditeljskog staranja, odnosno studenti  koji su u sistemu alternativne brige o djeci bez 
roditelja,  studenti s poteškoćama u razvoju i sa invaliditetom i studenti iz socijalno 
ugroženih porodica).   
 
U prilogu:Inicijativa 
 
 
 
Broj:01-04-35283-9/20                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
28.09.2020. godine                                                      SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 
S A R A J E V O                                                                    
                     Dr. Mirza Čelik  
 
Materijal pripremio:Emir Nalbantić 


